
ЗВІТ 
ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ВЕРИФІКАЦІЇ ДАНИХ 
РЕЄСТРУ ПАЦІЄНТІВ,ЩО ПОДАЛИ 
ДЕКЛАРАЦІЇ ПМСД, З ДАНИМИ 
З ДЕРЖАВНОГО РЕЄСТРУ 
ФІЗИЧНИХ ОСІБ – ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ



Звіт про результати верифікації даних Реєстру пацієнтів,
що подали декларації ПМСД, з даними з Державного реєстру
фізичних осіб – платників податків

Національна служба здоров’я України ретельно стежить за актуальністю
даних в центральній базі даних електронної системи охорони здоров’я
(ЦБД ЕСОЗ). НСЗУ здійснює заходи з верифікації відомостей в ЦБД ЕСОЗ з
початку своєї роботи на постійній основі. Адже якість даних впливає на
багато процесів: прогнозування потреби в медичних послугах, формування
договорів з надавачами медичних послуг, оплати надавачам медичних
послуг, а також для формування медичних документів для пацієнтів та
лікарів тощо.

Для забезпечення якості даних НСЗУ у 2024 році налаштовано автоматичну
верифікацію даних Реєстру пацієнтів ЦБД ЕСОЗ з Державним реєстром
фізичних осіб - платників податків (далі - ДРФО). Налаштування такої
верифікації стало можливим завдяки розробці та впровадженню
відповідного програмного забезпечення в ЕСОЗ, а також згідно договору
про інформаційну взаємодію між Національною службою здоров'я України
та Державною податковою службою Україну від 20.10.2023 №5/120.
Слід зазначити що верифікації підлягали як дані пацієнтів, які мають
декларації ПМСД, так і пацієнтів, які таких декларацій не мають.
Даний процес верифікації є постійним та продовжить виконуватися в
автоматичному режимі в майбутньому.



Пацієнти з активною декларацією станом на 2024.12.01 та активним договором ПМД станом на 2024.12.01

К-сть пацієнтів
всього

К-сть пацієнтів з 
успішною

верифікацією
ДРФО

% пацієнтів з 
успішною

верифікацією
ДРФО

К-сть пацієнтів з 
неуспішною

верифікацією
ДРФО

% пацієнтів з 
неуспішною

верифікацією
ДРФО

К-сть пацієнтів, 
які потребують

верифікації
ДРФО

% пацієнтів, які
потребують
верифікації

ДРФО

Загалом 30 602 147 25 691 060 84,0% 1 121 753 3,7% 3 787 996 12,4%

ОБЛАСТЬ 
РЕЄСТРАЦІЇ

Без декларації

ВІННИЦЬКА 1 364 571 1 119 834 82,1% 63 223 4,6% 181 436 13,3%

ВОЛИНСЬКА 924 636 746 646 80,8% 36 169 3,9% 141 784 15,3%

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА 2 704 156 2 302 894 85,2% 105 847 3,9% 295 252 10,9%

ДОНЕЦЬКА 745 214 651 767 87,5% 46 115 6,2% 47 303 6,3%

ЖИТОМИРСЬКА 1 089 338 908 005 83,4% 31 706 2,9% 149 576 13,7%

ЗАКАРПАТСЬКА 1 137 430 927 854 81,6% 50 080 4,4% 159 439 14,0%

ЗАПОРІЗЬКА 850 502 737 065 86,7% 31 682 3,7% 81 727 9,6%

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА 1 240 077 1 030 243 83,1% 39 234 3,2% 170 556 13,8%

КИЇВСЬКА 1 716 204 1 428 225 83,2% 50 680 3,0% 237 237 13,8%

КІРОВОГРАДСЬКА 743 646 626 985 84,3% 30 870 4,2% 85 751 11,5%

ЛУГАНСЬКА 174 394 151 541 86,9% 8 626 4,9% 14 223 8,2%

ЛЬВІВСЬКА 2 293 446 1 973 130 86,0% 69 296 3,0% 250 938 10,9%

МИКОЛАЇВСЬКА 850 358 711 905 83,7% 39 032 4,6% 99 360 11,7%

М.КИЇВ 2 602 575 2 163 144 83,1% 82 638 3,2% 356 682 13,7%

ОДЕСЬКА 2 011 152 1 605 525 79,8% 93 773 4,7% 311 688 15,5%

ПОЛТАВСЬКА 1 223 644 1 062 855 86,9% 30 101 2,5% 130 650 10,7%

РІВНЕНСЬКА 1 064 837 845 903 79,4% 29 992 2,8% 188 924 17,7%

СУМСЬКА 883 536 765 930 86,7% 23 694 2,7% 93 886 10,6%

ТЕРНОПІЛЬСЬКА 895 351 795 655 88,9% 23 769 2,7% 75 914 8,5%

ХАРКІВСЬКА 1 971 984 1 697 885 86,1% 85 939 4,4% 188 077 9,5%

ХЕРСОНСЬКА 328 536 274 996 83,7% 18 771 5,7% 34 760 10,6%

ХМЕЛЬНИЦЬКА 1 135 139 952 134 83,9% 34 502 3,0% 148 471 13,1%

ЧЕРКАСЬКА 1 028 621 875 100 85,1% 31 531 3,1% 121 946 11,9%

ЧЕРНІВЕЦЬКА 817 099 641 698 78,5% 41 077 5,0% 134 290 16,4%

ЧЕРНІГІВСЬКА 805 701 694 141 86,2% 23 406 2,9% 88 126 10,9%

ТИП НАСЕЛЕНОГО 
ПУНКТУ

Без декларації

місто 23 449 935 19 735 876 84,2% 823 069 3,5% 2 889 992 12,3%

селище 1 711 054 1 438 388 84,1% 77 812 4,5% 194 763 11,4%

село 2 901 348 2 398 532 82,7% 118 591 4,1% 384 094 13,2%

смт 2 539 810 2 118 264 83,4% 102 281 4,0% 319 147 12,6%

ФОРМА ВЛАСНОСТІ

Без декларації

Державна 7 262 6 072 83,6% 98 1,3% 1 091 15,0%

Комунальна 26 799 128 22 465 815 83,8% 1 026 635 3,8% 3 305 486 12,3%

Приватна 
(без ФОП) 1 935 616 1 651 129 85,3% 52 201 2,7% 232 212 12,0%

ФОП 1 860 141 1 568 044 84,3% 42 819 2,3% 249 207 13,4%

ВІКОВА ГРУПА

0-5 1 332 361 477 945 35,9% 16 0,0% 854 395 64,1%

6-17 4 600 071 1 525 712 33,2% 141 694 3,1% 2 932 423 63,7%

18-39 7 939 727 7 572 125 95,4% 366 205 4,6% 492 0,0%

40-64 10 937 626 10 615 046 97,1% 321 852 2,9% 570 0,0%

65+ 5 792 362 5 500 232 95,0% 291 986 5,0% 116 0,0%

Звіт про результати верифікації даних Реєстру пацієнтів,
що подали декларації ПМСД, з даними з Державного реєстру
фізичних осіб – платників податків



Звіт про результати верифікації даних Реєстру пацієнтів,
що подали декларації ПМСД, з даними з Державного реєстру
фізичних осіб – платників податків

Загалом

К-сть
пацієнтів

всього

К-сть пацієнтів з 
успішною 

верифікацією 
ДРФО

% пацієнтів з 
успішною

верифікацією
ДРФО

К-сть пацієнтів 
з неуспішною 
верифікацією 

ДРФО

% пацієнтів з 
неуспішною

верифікацією
ДРФО

К-сть
пацієнтів, які
потребують
верифікації

ДРФО

% пацієнтів, 
які

потребують
верифікації

ДРФО

Загалом 35 094 157 29 160 246 83,1% 1 748 079 5,0% 4 183 689 11,9%

ОБЛАСТЬ 
РЕЄСТРАЦІЇ

Без декларації 3 624 245 2 740 121 75,6% 560 102 15,5% 323 246 8,9%

ВІННИЦЬКА 1 366 048 1 120 408 82,0% 63 277 4,6% 182 285 13,3%

ВОЛИНСЬКА 925 550 747 510 80,8% 36 219 3,9% 141 784 15,3%

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА 2 708 199 2 305 444 85,1% 106 848 3,9% 295 744 10,9%

ДОНЕЦЬКА 861 566 753 535 87,5% 55 874 6,5% 52 123 6,0%

ЖИТОМИРСЬКА 1 091 289 909 836 83,4% 31 751 2,9% 149 651 13,7%

ЗАКАРПАТСЬКА 1 138 703 929 033 81,6% 50 148 4,4% 159 465 14,0%

ЗАПОРІЗЬКА 1 153 532 1 000 210 86,7% 48 596 4,2% 104 690 9,1%

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА 1 240 324 1 030 463 83,1% 39 256 3,2% 170 561 13,8%

КИЇВСЬКА 1 716 698 1 428 607 83,2% 50 696 3,0% 237 333 13,8%

КІРОВОГРАДСЬКА 743 869 627 129 84,3% 30 883 4,2% 85 817 11,5%

ЛУГАНСЬКА 310 661 268 355 86,4% 16 913 5,4% 25 381 8,2%

ЛЬВІВСЬКА 2 300 737 1 979 104 86,0% 69 894 3,0% 251 657 10,9%

МИКОЛАЇВСЬКА 850 391 711 935 83,7% 39 035 4,6% 99 360 11,7%

М.КИЇВ 2 615 808 2 174 702 83,1% 83 952 3,2% 357 043 13,6%

ОДЕСЬКА 2 016 574 1 610 147 79,8% 94 213 4,7% 312 048 15,5%

ПОЛТАВСЬКА 1 240 243 1 074 354 86,6% 32 967 2,7% 132 884 10,7%

РІВНЕНСЬКА 1 065 156 846 182 79,4% 30 023 2,8% 188 933 17,7%

СУМСЬКА 884 615 766 963 86,7% 23 726 2,7% 93 900 10,6%

ТЕРНОПІЛЬСЬКА 895 396 795 693 88,9% 23 775 2,7% 75 915 8,5%

ХАРКІВСЬКА 1 973 978 1 699 726 86,1% 86 026 4,4% 188 143 9,5%

ХЕРСОНСЬКА 583 224 477 202 81,8% 43 356 7,4% 62 649 10,7%

ХМЕЛЬНИЦЬКА 1 135 341 952 216 83,9% 34 508 3,0% 148 585 13,1%

ЧЕРКАСЬКА 1 028 865 875 316 85,1% 31 540 3,1% 121 965 11,9%

ЧЕРНІВЕЦЬКА 817 325 641 895 78,5% 41 092 5,0% 134 304 16,4%

ЧЕРНІГІВСЬКА 805 820 694 160 86,1% 23 409 2,9% 88 223 10,9%

ТИП НАСЕЛЕНОГО 
ПУНКТУ

Без декларації 3 624 245 2 740 121 75,6% 560 102 15,5% 323 246 8,9%

місто 23 945 511 20 152 178 84,2% 863 750 3,6% 2 928 566 12,2%

селище 1 711 848 1 438 853 84,1% 77 839 4,5% 195 065 11,4%

село 3 021 643 2 501 952 82,8% 125 653 4,2% 393 907 13,0%

смт 2 790 910 2 327 142 83,4% 120 735 4,3% 342 905 12,3%

ФОРМА ВЛАСНОСТІ

Без декларації 3 624 245 2 740 121 75,6% 560 102 15,5% 323 246 8,9%

Державна 7 626 6 427 84,3% 106 1,4% 1 092 14,3%

Комунальна 27 615 141 23 149 238 83,8% 1 089 169 3,9% 3 375 513 12,2%

Приватна (без ФОП) 1 957 136 1 670 620 85,4% 53 231 2,7% 233 211 11,9%

ФОП 1 890 009 1 593 840 84,3% 45 471 2,4% 250 627 13,3%

ВІКОВА ГРУПА

0-5 1 448 644 532 078 36,7% 71 0,0% 916 485 63,3%

6-17 5 109 705 1 672 274 32,7% 171 197 3,4% 3 265 905 63,9%

18-39 9 598 131 8 905 371 92,8% 690 697 7,2% 529 0,0%

40-64 12 394 907 11 926 258 96,2% 467 801 3,8% 620 0,0%

65+ 6 542 770 6 124 265 93,6% 418 313 6,4% 150 0,0%


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4

